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ΔΗΜΟΤΙΚΟ ΣΥΜΒΟΥΛΙΟ

Απόσπασμα της 

Αριθμ. Συνεδρίασης:   6 / 31-03-2021

Αριθμ. Απόφασης:       45 / 2021

 

ΘΕΜΑ: Τροποποίηση τεχνικού προγράμματος Δήμου Σερρών έτους 2021.  

  

   Στις Σέρρες και στο Δημ. Κατάστημα, σήμερα την 31η του μηνός  ΜΑΡΤΙΟΥ του έτους

2021,  ημέρα  της  εβδομάδος  ΤΕΤΑΡΤΗ  και  ώρα  19:00,  έλαβε  χώρα  τακτική  δια

τηλεδιάσκεψης συνεδρίαση του Δημοτικού Συμβουλίου Σερρών, σύμφωνα με το άρθρο 10

της από 11-03-2020 πράξης Νομοθετικού περιεχομένου (μέτρα αποφυγής της διάδοσης

του Κορωναϊού COVID – 19) (ΦΕΚ Α' 55/11-03-2020), της υπ’ αριθμ. 18318/13-03-2020

εγκυκλίου του Υπουργείου Εσωτερικών και του υπ’ αριθμ. 32150/27-10-2020 εγγράφου του

κ. Δημάρχου Σερρών, κατόπιν της αριθμ. 6/26-03-2021 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου

του Δημοτικού Συμβουλίου, που εστάλη ηλεκτρονικά στον κάθε σύμβουλο, σύμφωνα με τις

διατάξεις  του  άρθρου  74  του  Ν.  4555/2018  (ΦΕΚ  133/19-07-2018  τ.Α’)  «Πρόγραμμα

Κλεισθένης I». 

  Αφού διαπιστώθηκε ότι υπάρχει η νόμιμη απαρτία, σύμφωνα με τις διατάξεις της

παρ. 2 του άρθρου 96 του Ν. 3463/2006, δεδομένου ότι σε σύνολο 41 Δημοτικών

Συμβούλων, παρόντες (συνδεδεμένοι) ήταν 38, δηλαδή:
ΠΑΡΟΝΤΕΣ:

Κατιρτζόγλου Βασίλειος (Πρόεδρος Δ.Σ.)

Γάτσιος Αθανάσιος (Αντιπρόεδρος Δ.Σ.) Μπουρβάνης Ζαχαρίας

Μερετούδης Δημήτριος (Γραμματέας Δ.Σ.) Νυχτοπάτης Γεώργιος

Αραμπατζής Θεόδωρος Παλάζη - Τσοχατζίδη Χρυσάνθη

Γάτσιος Ιωάννης Πάνου Σωτηρία

Γεωργούλας Αντώνιος Παπαβασιλείου Βασίλειος

Γκότσης Ηλίας Παπαφωτίου Αριάδνη

Δεσποτίδης Ιωάννης Ρίζος Σάββας

Δινάκης Κωνσταντίνος Σιαμάγκας Δημήτριος

Ταΐρης Γεώργιος

Δρίγκα Χρυσούλα Τερζής Βασίλειος

Ηλιοπούλου Σταλακτή Τουρτούρας Ιωάννης

Ιλανίδου - Βίλλιου Δέσποινα Φαρμάκης Παύλος

Καδής Γεώργιος

Καλώτα Παναγιώτα

Φωτιάδης Γεώργιος

Φωτιάδης Στέφανος

Καρακολίδης Παναγιώτης Χαλκιόπουλος Αλέξανδρος

Καρασουλτάνη - Σιάκκα Χρυσούλα Χαραλαμπίδου Παρθένα

Καρυπίδης Παύλος Χατζηδημητρίου Ιωάννης

Ματθαίου Γεώργιος  

Μητλιάγκα Βαρβάρα Χρυσανθίδης Βασίλειος

Μισιρλής Σπυρίδων

ΑΠΟΝΤΕΣ: 1. Δούκας Γεώργιος, 2. Μιχτσόγλου Δημήτριος, 3. Χράπας Παντελής.
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   Οι Πρόεδροι των Συμβουλίων των Τοπικών και Δημοτικών Κοινοτήτων, κλήθηκαν

σύμφωνα με τις διατάξεις της παρ. 8 του άρθρου 74 του Ν. 4555/2018 και παρόντες

(συνδεδεμένοι) ήταν οι κ.κ. Ρίζος Γεώργιος Πρόεδρος της Τ.Κ. Σερρών, Βαφειάδης

Μιχαήλ  Πρόεδρος  της  Τ.Κ.  Σκουτάρεως,  Βέλλιος  Στέργιος  Πρόεδρος  της  Τ.Κ.

Μητρουσίου,  Ιορδανίδου  Άννα  Πρόεδρος  της  Τ.Κ.  Λευκώνα,  Παπανδρέου

Αθανάσιος  Πρόεδρος  της  Τ.Κ.  Οινούσας  (Χιονοχωρίου)  και  Τσίμας  Θωμάς

Πρόεδρος της Τ.Κ. Καλών Δένδρων.  

  Ο Πρόεδρος  του Δ.Σ.,  μετά την  διαπίστωση  απαρτίας,  κήρυξε  την  έναρξη του

Δημοτικού  Συμβουλίου,  στην  οποία  ήταν  παρών  (συνδεδεμένος)  ο  Δήμαρχος  κ.

Χρυσάφης  Αλέξανδρος,  που  κλήθηκε  σύμφωνα  με  τις  διατάξεις  της  παρ.  6  του

άρθρου 74 του Ν. 4555/2018.   

  Ακολούθως ενημέρωσε το Σώμα για τον τρόπο που θα διεξάγονται οι συνεδριάσεις

κατά  τη  χρονική  περίοδο  που  ισχύουν  τα  μέτρα  αποφυγής  της  διάδοσης  του

Κορωναϊού  COVID  –  19 (ΦΕΚ  Α'  55/11-03-2020)  είτε  δια  περιφοράς,  είτε  δια

τηλεδιάσκεψης με κάθε πρόσφορο τηλεπικοινωνιακό μέσο, είτε κεκλεισμένων των

θυρών.  Προτιθέμεθα  η  παρούσα  συνεδρίαση  να  γίνει  δια  τηλεδιάσκεψης

αναβαθμίζοντας  τη  λειτουργία  του  Δημ.  Συμβουλίου  και  τον  ρόλο  των  Δημ.

Συμβούλων. 

  Στη συνέχεια το λόγο πήρε ο κ. Δήμαρχος ο οποίος ενημέρωσε το Σώμα για τα

μέτρα που έχει πάρει σε όλους τους τομείς και τις ενέργειες που έχει κάνει η Δημ.

Αρχή,  προκειμένου  να  διασφαλίσει  την  κοινωνία  και  τους  πολίτες  και  να  τους

προστατεύσει από την πανδημία του COVID-19.  

• Οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ.: 

- Ματθαίου Γεώργιος,  προσήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 5ου θέματος της

ημερήσιας διάταξης. 

- Μερετούδης Δημήτριος, προσήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 3ου θέματος της

ημερήσιας διάταξης και αποχώρησε κατά την διάρκεια συζήτησης του 13ου. 

- Μητλιάγκα Βαρβάρα, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 10ου θέματος της

ημερήσιας διάταξης.

- Παπαφωτίου Αριάδνη, αποχώρησε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 4ου θέματος της

ημερήσιας διάταξης και επανήλθε κατά τη διάρκεια συζήτησης του 5ου.  

- Χατζηδημητρίου Ιωάννης, προσήλθε κατά την διάρκεια συζήτησης του 3ου θέματος

της ημερήσιας διάταξης.

  Το  Δημοτικό  Συμβούλιο  στην  παραπάνω  συνεδρίασή  του,  στο  3ο θέμα  της

ημερήσιας διάταξης, ύστερα από την υπ’ αριθμ. 1/2021 απόφαση της Εκτελεστικής

Επιτροπής του  Δήμου  Σερρών  ¨Τροποποίηση  τεχνικού  προγράμματος  Δήμου

Σερρών έτους 2021¨,

και  σχετική  συζήτηση,  κατά  την  οποία  οι  Δημ.  Σύμβουλοι  κ.κ.  Χαραλαμπίδου

Παρθένα και Γεωργούλας Αντώνιος, πρότειναν τις παρακάτω αλλαγές που αφορούν:

1) την ένταξη του έργου 75. ¨Μελέτη αντιπλημμυρικής προστασίας & Ανάπλασης

κοιλάδας Αγ. Αναργύρων Δήμου Σερρών¨, 

2) την αύξηση του ποσού στο έργο 2. ¨Εργασίας οδοστρωσίας - ασφαλτοστρώσεις

Δήμου Σερρών έτους 2021¨ και
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3)  την  αύξηση  του  ποσού  στο  έργο  13.  ¨Συντήρηση  και  βελτίωση  αθλητικών

εγκαταστάσεων Δήμου Σερρών¨,

ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΚΑΤΑ ΠΛΕΙΟΨΗΦΙΑ

  Α. Εγκρίνει την τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος του Δήμου Σερρών έτους

2021, ως ακολούθως: 
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   Β. Η αναμόρφωση του προϋπολογισμού που αφορά την τροποποίηση του τεχνικού

προγράμματος, θα γίνει με την έγκριση του εγκεκριμένου προϋπολογισμού οικ. έτους

2021, για την ενίσχυση κωδικών εσόδων, εξόδων, κλπ (υποχρεωτική).  

Στην απόφαση αυτή:

- Ψήφισαν ΝΑΙ στην τροποποίηση του Τεχνικού Προγράμματος 2021 όσον αφορά τα

έργα  των  Κοινοτήτων  τους  οι  κ.κ.:  Ρίζος  Γεώργιος  Πρόεδρος  της  Τ.Κ.  Σερρών,

Βαφειάδης  Μιχαήλ  Πρόεδρος  της  Τ.Κ.  Σκουτάρεως  και  Παπανδρέου  Αθανάσιος

Πρόεδρος της Τ.Κ. Οινούσας (Χιονοχωρίου).

-  Οι  Δημ.  Σύμβουλοι  κ.κ.  Φωτιάδης  Στέφανος,  Γάτσιος  Αθανάσιος,  Δρίγκα

Χρυσούλα,  Ηλιοπούλου  Σταλακτή,  Ιλανίδου  Δέσποινα,  Καλώτα  Παναγιώτα,

Καρασουλτάνη-Σιάκκα  Χρυσούλα,  Καρυπίδης  Παύλος,  Μητλιάγκα  Βαρβάρα,

Μπουρβάνης Ζαχαρίας,  Φωτιάδης  Γεώργιος και  Χρυσανθίδης Βασίλειος,  ψήφισαν

ΝΑΙ, με τη διευκρίνιση ότι σε επόμενες αναμορφώσεις εντός του έτους θα ωριμάσουν

και  θα συμπεριληφθούν  μελέτες  και  έργα όπως  αναφέρθηκαν  και  ονοματίστηκαν

κατά την ψηφοφορία του θέματος και συγκεκριμένα:

1. Για όλες τις μελέτες των master plan κλπ  θα πρέπει  να υπάρχει διαφάνεια  η οποία

και χαρακτηρίζει την χρηστή διοίκηση του δήμου, όλες οι μελέτες – διαγωνισμοί  θα

διεξαχθούν – ανατεθούν, σύμφωνα με όσα προβλέπονται  στην ισχύουσα νομοθεσία

με  ηλεκτρονικούς  διαγωνισμούς  κλπ.

2. Όλα τα μικρά έργα που είναι στο όριο των απευθείας αναθέσεων θα ανατίθενται

με βάση μια λίστα των τοπικών εργολάβων για να υπάρχει αξιοκρατία - δικαιοσύνη

και δουλειά για όλους. 

3.  Άμεση  στελέχωση  το  γραφείο  μελετών  της  Τεχνικής  Υπηρεσίας  του  Δήμου

αναλαμβάνοντας  την  σύνταξη  μελετών  ώστε  ο  δήμος  να  εξασφαλίσει  και  να

εξοικονομήσει χρήματα και χρόνο.

4. Αλλαγή και επικαιροποίηση του Π.Δ. Ανδρέου για ικανοποίηση των σύγχρονων

αναγκών.

5.  Σύνταξη  μελέτης  και  κατασκευής  του  Βόρειου  περιφερειακού  πόλου  σύνδεση

κοιλάδων  Αγ.  Αναργύρων  –  Αγ.  Βαρβάρας,  (πρόσβαση  στον  ορεινό  όγκο  με

παράκαμψη του αστικού ιστού) για την πυροπροστασία του Δήμου.

6.  Master plan για αξιοποίηση της κοιλάδας Αγ. Βαρβάρας να γίνει μια ενότητα με

στρατόπεδο Κολοκοτρώνη και Στάδιο.

7.  Ο λόφος του Ορέστη (Κούλας)  με το βόρειο τμήμα του αστικού ιστού είναι  η

βυζαντινή κληρονομιά της πόλης μας σύνταξη μελέτης και ένταξη σε πρόγραμμα.

8. Σύνταξη μελέτης και κατασκευή του δρόμου για την σύνδεση Ελαιώνα Ορεινής-

Βροντούς. 

9.  Σύνταξη  μελέτης  για  την  βελτίωση  της  σύνδεσης  του  δρόμου  Σέρρες  -  Άγιος

Ιωάννης  -  Οινούσας,  να  γίνει  πεζοδρόμηση  και  να  σχεδιαστεί  -  κατασκευαστεί

ποδηλατόδρομος.

10. Σύνταξη μελέτης για την  βελτίωση του δρόμου( πρώην Εθνικ.  Οδός) Σέρρες-

Λευκώνας- Χριστός - ΒΙΠΕ να γίνει πεζοδρόμηση και να σχεδιαστεί- κατασκευαστεί

ποδηλατόδρομος.

11. Ολοκλήρωση του δρόμου Σέρρες- Κ. Καμήλα ( μέσω Αθλητ. πάρκου Ομονοίας)

με αυτόν τον τρόπο επιτυγχάνεται αποσυμφόρηση του δρόμου Σέρρες προς Σκούταρι.

12. Βελτίωση της  αγροτικής οδοποιίας των  αγροκτημάτων  Λευκώνα – Ξηρότοπου –

Μητρουσίου καθώς και των δρόμων τους.
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13. Αναζήτηση σχήματος (μοντέλου) διανομής φυσικού αερίου στους οικισμούς –

χωριά και βιοτεχνικές επιχειρήσεις όπου είναι δυνατή η σύνδεσή τους.

14.  Προετοιμασία  του  Δήμου  για  την  μετά  covid-19  εποχή  (οικονομική  ύφεση,

ανεργία, κλείσιμο καταστημάτων κλπ).

-  Μειοψήφισε  η  Δημ.  Σύμβουλος  κ.  Αριάδνη  Παπαφωτίου,  σημειώνοντας  ότι  ¨Η

εισήγηση  για  το  θέμα ήρθε  μόλις  επτά  (7)  ώρες  πριν  την  συνεδρίαση  και  χωρίς

επεξηγήσεις.  Αυτό είναι προσβλητικό για το Σώμα και παραβαίνει  τον Κανονισμό

Λειτουργίας  του  ΔΣ.  Η  ψήφος  μας  είναι  το  ΟΧΙ  της  καταγγελίας  και  της

διαμαρτυρίας¨. 

-  Οι  Δημ.  Σύμβουλοι  κ.κ.  Γεωργούλας  Αντώνιος  και  Χαραλαμπίδου  Παρθένα

ψήφισαν την εναλλακτική πρόταση που κατέθεσαν κατά τη διάρκεια της συζήτησης.

- Οι Δημ. Σύμβουλοι κ.κ. Τερζής Βασίλειος και Φαρμάκης Παύλος δήλωσαν ΠΑΡΩΝ.

Αναθέτει στον κ. Δήμαρχο τις παραπέρα ενέργειες.

            Ο ΠΡΟΕΔΡΟΣ ΤΟΥ Δ.Σ.                          Ο ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ.Σ.

      ΚΑΤΙΡΤΖΟΓΛΟΥ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ                  ΜΕΡΕΤΟΥΔΗΣ ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ

                      

                                                                                                ΤΑ ΜΕΛΗ

                                                                               Όπως υπογράφουν στο πρακτικό

         Σέρρες 08-04-2021

          Πιστό Αντίγραφο

   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ ΣΕΡΡΩΝ

ΑΛΕΞΑΝΔΡΟΣ ΧΡΥΣΑΦΗΣ  

     Μ. Ε. Δ.

Η ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ ΤΟΥ Δ. Σ.           

                

  ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΤΣΟΛΑΚΗ
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